
\\Server\claudio.zarantonello\C.Zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2012 Determine 2012\DAT 26-2012 integr imp spesa polizza RC 
patrimoniale 2012.doc   Pagina 1 di 2 

Pagina 1 di 2 

 
 

 
 

COPIA  
 

COMUNE DI ALTISSIMO 
 

Provincia di Vicenza 
 
REG. GEN. n. 53       

 

 AREA TECNICA 
  

Reg.  n. 26       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA  

Data  28.02.2012 
 

 

N. Prot.   1349     O G G E T T O: 

  
REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
N.           Rep. 

Su attestazione del Messo com.le si 
certifica che copia conforme dell'originale 
della presente determinazione viene affissa 
all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 
Addì  28.02.2012 

Il Segretario Com.le 
F.to Scarpari dr. Emilio 

 
COPERTURA ASSICURATIVA RESPONSABI-
LITA’ CIVILE PER PERDITE PATRIMONIALI – 
ANNO 2012. INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA   
 
 
 
La presente è copia conforme all’originale.- 
 
Addì  28.02.2012 

Il Responsabile Area Tecnica   
Cisco arch. Alberto 

  
  
 

   
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   

 
 

Prenmesso e considerato che con determinazione n. 13 del 02.02.2012 è stata affidata la copertura 
assicurativa della polizza “RC Patrimoniale”  per il periodo dal 31.11.2011 al 31.12.2012, alla 
società ARCH Insurance Company (Europe) Ltd. Rappresentanza per l’Italia, alle condizioni 
stabilite nello schema di “contratto di assicurazione della responsabiltà civile verso terzi e della 
responsabilità amministrativa/contabile dei dirigenti e degli enti pubblici DUAL Enti Pubblici – 
data ultimo aggiornamento ottobre 2011”, schema in atti al fascicolo  di gara e per il premio annuale 
offerto di € 2.500,00; 

• Che la polizza è stata accesa a far data del 07.02.2012 e quindi con validità al 06.02.2013; 
• che per comodità di gestione della stessa il Broker Comunale ha differito la scadenza della 

polizza al 28.02.2013 e che pertanto è necessario integrare il premio con ulteriore somma di 
€ 150,68; 

  



\\Server\claudio.zarantonello\C.Zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2012 Determine 2012\DAT 26-2012 integr imp spesa polizza RC 
patrimoniale 2012.doc   Pagina 2 di 2 

Pagina 2 di 2 

Visto il decreto Sindacale Prot. 6691 del 24.07.2009 di conferimento delle funzioni di Responsabile Area Tecnica  all'arch. Cisco 
Alberto;  
Visto  l’art. 125, comma 11, del D.Lgs n.163 del 12.04.2006 e s.m.i.;  
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000 
espresso in calce alla presente; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 di impegnare, per i motivi di cui sopra, l’ulteriore  somma di € 150,68 per il pagamento della quota 
di  premio  assicurativo  per il periodo dal 07.02.2012 al 28.02.2013 - a favore della società ARCH 
Insurance Company (Europe) Ltd. Rappresentanza per l’Italia, con sede in Milano in via Gabrio 
Casati - imputando l’onere suddetto all’intervento 1010203 Prestazioni di servizi per assicurazioni 
del bilancio di previsione, impegno n. 113/6, del bilancio 2012; 
 
Di procedere al pagamento dei premi su richiesta della società G.P.A. Spa di Milano – Consulenza 
Assicurativa Broker di Assicurazioni -  agenzia di Vicenza” con sede a Vicenza in Viale S. Lazzaro, 
118 - broker assicurativo comunal -  come previsto dal disciplinare di gara. 
 
Altissimo Lì    28.02.2012 

Il Responsabile Area Tenica  
f.to  Cisco arch. Alberto       

 
 
 
 
 
 
 
====================================================================== 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 153, comma 5,  D. L.vo 18/08/2000 n. 267 

 
Si attesta la copertura finanziaria: 
 
Anno Intervento C.G.U. Imp. Importo Beneficiario C.I.G. 
2012 1010203   1323 113/6 € 150,68 ARCH Insuranse 

Company (Europe) Ltd- 
agenzia per l’Italia  

Z1D037F986  

 
Lì,  28.02.2012 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
       f.to  Dott. Scarpari dr. Emilio  

 
 
  
   
 


